Ministério da Educacdo
Instituto Federal de Educacdo, Ciéncia e Tecnologia do Piaui
CAMPUS FLORIANO
Rua Francisco Urquiza Machado, 462, Meladdo, Meladdo, FLORIANO / PI, CEP 64.808-475
Fone: (89) 3515-6400 Site: www.ifpi.edu.br

RELATORIO 9/2022 - DCOPAT/DIAP/DG-FLORIAN/CAFLO/IFPI
FLORIANO, 6 de outubro de 2022.
Relatodrio da Despesa Realizada — Por Sub Elemento de Despesa (Subitem)
Exercicio Financeiro de Janeiro a Setembro de 2022

Em RS 1,00

23 25 28
Elemento Despesa [Natureza Despesa Detalhada
DESPESAS | DESPESAS | DESPESAS
EMPENHADAS|LIQUIDADAS| PAGAS
14DIARIAS - 33901414|DIARIAS NO PAIS 41.630,22| 35.547,57| 35.547,57
PESSOAL CIVIL ’ I =
BOLSAS DE ESTUDO
AUXILIO 33901801} 5\ 576.485,50| 236.433,48 152.672,74
18|[FINANCEIRO A _
ESTUDANTES AUXILIOS PARA
33901804|DESENV. DE ESTUDOS 24.000,00, 18.000,00, 16.000,00
E PESQUISAS
GAS E OUTROS
33903004|MATERIAIS 16.137,75| 7.587,75| 5.787,75
ENGARRAFADOS
GENEROS DE
33903007, '\ 1en i CAO 270.604,06| 115.213,69| 99.877,08
33903017|MATERIAL DE TIC 288,00 288,00 288,00
MATERIAL DE
33903019|ACONDICIONAMENTO 1.240,37| 1.240,37| 1.240,37
E EMBALAGEM
MATERIAL DE COPA E
33903021} - oy 788,50 0,00 0,00
MATERIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA
30/~ onSsUMO 33903022[E PROD. DE _ 13.061,85|  7.936,45  6.288,95
HIGIENIZACAO
MATERIAL PARA
33903024|MANUT BENS 3.426,68 3.426,68 3.426,68
IMOVEIS/INSTALACOES




33903026

MATERIAL ELETRICO E
ELETRONICO

827,23

827,23

827,23

33903028

MATERIAL DE
PROTECAO E
SEGURANCA

1.853,00

1.113,00

385,00

33903042

FERRAMENTAS

68,50

68,50

68,50

37

LOCACAO DE
MAO-DE-OBRA

33903701

APOIO
ADMINISTRATIVO,
TECNICO E
OPERACIONAL

177.758,30

100.063,01

86.997,23

33903702

LIMPEZA E
CONSERVACAO

530.020,07

389.579,88

351.269,20

33903703

VIGILANCIA OSTENSIVA

375.885,50

239.735,72

239.735,72

33903704

MANUTENCAO E
CONSERVACAO DE
BENS IMOVEIS

180.195,69

129.927,72

129.927,72

33903705

SERVICOS DE COPA E
COZINHA

398.004,10

278.602,87

278.602,87

39

OUTROS
SERVICOS DE
TERCEIROS PJ -
OP.INT.ORC.

33903917

MANUTENCAO E
CONSERVACAO DE
MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS

47.901,38

0,00

0,00

33903943

SERVICOS DE ENERGIA
ELETRICA

155.982,03

155.982,03

155.982,03

33903965

SERVICOS DE APOIO
AO ENSINO

93.404,40

0,00

0,00

33903996

OUTROS SERV TERC PJ
- PAGTO ANTECIPADO

1.500,00

1.500,00

1.500,00

40

SERVICOS DE
TECNOLOGIA DA
INFORMACAO E
COMUNICACAO
- PJ

33904011

SUPORTE DE
INFRAESTRUTURA DE
TIC

19.738,56

14.261,63

14.261,63

33904013

COMUNICACAO DE
DADOS E REDES EM
GERAL

24.645,15

15.709,27

12.976,57

47

OBRIGACOES
TRIBUTARIAS E
CONTRIBUTIVAS

33904722

CONTRIBUICAO P/
CUSTEIO DE
ILUMINACAO PUBLICA

14.189,62

14.189,62

14.189,62

93

INDENIZACOES
E RESTITUICOES

33909314

RESSARCIMENTO DE
PASSAGENS E DESP C/
LOCOMOCAO

1.400,00

492,95

492,95

52

EQUIPAMENTOS
E MATERIAL

PERMANENTE

44905212

APARELHOS E
UTENSILIOS

DOMESTICOS

21.619,97

0,00

0,00




TOTAL GERAL 2.992.656,33|1.767.722,42|1.608.340,41
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